
VUGD aicina iedzīvotājus pieteikties par
brīvprātīgajiem pārrobežu masveida evakuācijas
mācībās

 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) aicina Daugavpils un Jēkabpils
reģiona,  kā  arī  citus  Latvijas–Lietuvas  pierobežas  novadu  iedzīvotājus  kļūt  par
brīvprātīgajiem  dalībniekiem  vērienīgās  pārrobežu  civilās  aizsardzības  mācībās.
Praktiskās mācības norisināsies 2026. gada 4. augustā, simulējot masveida iedzīvotāju
evakuāciju no Latvijas uz Lietuvu.

 

Mācību  mērķis  ir  realitātei  maksimāli  pietuvinātā  situācijā  pārbaudīt  izstrādātos  evakuācijas
mehānismus un abu valstu dienestu gatavību rīkoties krīzes situācijās. Tieši vietējo iedzīvotāju
iesaiste no Daugavpils, Jēkabpils un pierobežas teritorijām ir kritiski svarīga, lai objektīvi izvērtētu
procedūru  efektivitāti,  identificētu  nepieciešamos  uzlabojumus  un  stiprinātu  sabiedrības  kopējo
gatavību  ārkārtas  situācijām.



Mācību norise un praktiskā informācija

Mācību laikā tiks praktiski izspēlēts pilns evakuācijas process: iedzīvotāju pulcināšana, transporta
organizēšana, reģistrācija, robežas šķērsošana, uzņemšana galamērķī, ēdināšana un citi civilās
aizsardzības pasākumi.

Datums un laiks: 2026. gada 4. augusts, izbraukšana plkst. 9.00.

Maršruts: Daugavpils – Jēkabpils – Pasvale (Lietuva).

Distance: 1. un 2. posms – 255 km (aptuveni 3 h 38 min); atpakaļceļš (3. posms) – 174 km
(aptuveni 2 h 20 min).

Ieguvumi brīvprātīgajiem dalībniekiem

Visiem mācību dalībniekiem tiks  nodrošināta  ēdināšana visas  dienas  garumā (sausā pārtikas
paka), kā arī praktiskas piemiņas dāvanas no projekta organizatoriem. Tāpat dalībniekiem būs
iespēja  apmeklēt  speciāli  sagatavotu  izklaides  pasākumu Pasvalē  (Lietuvā)  un  iegūt  vērtīgu
pieredzi starptautiskās civilās aizsardzības mācībās.

Dalība pasākumā ir bez maksas, taču vietu skaits ir ierobežots.

Pieteikšanās anketa pieejama šeit: KoboToolbox saite

 

Par projektu "MassMovement"

Praktiskās mācības tiek īstenotas Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas
2021.–2027. gadam projekta "MassMovement" (Nr. LL-00310) ietvaros.

Projekta partneri – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests un Lietuvas Ugunsdzēsības un
glābšanas dienests – kopīgi strādā pie tā, lai uzlabotu institūciju spēju efektīvi koordinēt un īstenot
masveida iedzīvotāju pārvietošanu ārkārtas situācijās, nodrošinot augstāku drošības līmeni abu
valstu iedzīvotājiem.

https://ee-eu.kobotoolbox.org/x/dHFsrghD

